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SPF Seniorerna och Skattebetalarna: Flyttskatten måste reduceras kraftigt

Äldre har mot sin vilja blivit en stor bromskloss på bostadsmarknaden eftersom de förlorar så 

mycket på att flytta att de helt enkelt inte har råd att göra det. Samtidigt tränger de yngre hushållen 

ihop sig på för liten boyta, skriver Eva Eriksson, förbundsordförande för SPF Seniorerna, och 

Christian Ekström, vd för Skattebetalarna

Av alla OECD-länder är det endast Sverige och Portugal som beskattar vinster vid försäljning av 

bostäder oavsett hur länge man bott i dem. Den totala flyttkostnaden i vår villa- och 

bostadsrättsberäkning uppgår till cirka 20 procent av försäljningspriset efter 30 års ägande, i OECD 

är motsvarande kostnad på cirka 6 procent.  

 

Flyttskatterna låser in de äldre och stänger ute de yngre

SPF Seniorerna och Skattebetalarnas förening presenterar idag en ny rapport: "Flyttskatterna - låser 

in seniorer och stänger ute yngre". Bostadsbrist i 243 av landets 290 kommuner i kombination med 

att Sverige står inför en betydande befolkningsökning gör det extra viktigt att det befintliga 

bostadsbeståndet används effektivt. Höga flyttskatter gör att åldersgruppen äldre mot sin vilja blivit 

en stor bromskloss på bostadsmarknaden. 

Dagens dysfunktionella bostadsmarknad drabbar såväl enskilda individer som arbetsmarknad, 

tillväxt och ekonomi. Att få igång flyttkedjorna är fundamentalt, och en viktig komponent är att se 

till att flyttskatterna inte är så höga att äldre förlorar på att flytta från sina bostäder, säger Eva 

Eriksson, förbundsordförande i SPF Seniorerna

Debattörer pekar på att samtidigt som det råder bostadsbrist i 243 av landets 290 kommuner så står 

Sverige inför en betydande befolkningsökning i allmänhet och bland äldre i synnerhet. 

Då bostadsbristen är mycket svår att bygga bort inom rimlig tid är det extra viktigt att det befintliga 

bostadsbeståndet används effektivt, vilket i sin tur kräver ett regelverk som uppmuntrar rörligheten 

på bostadsmarknaden framför allt för landets äldre


